
DOBRE 
37/2021

ČASOPIS O DOBRIH DEJANJIH ZA DOBRE LJUDI IN VSE, KI JIH V ŽIVLJENJU VODIJO 
ČLOVEČNOST,  SOČUTJE, DOBROTA, RAZUMEVANJE IN  PRIPRAVLJENOST POMAGATI

WWW.ZAVOD-VID.SI    FB: #prijateljiotrok

Otroci vas
potrebujejo

n o v i c e
DOBRE 

Your best sports experience



2 DOBRE novice    37 / 2021

ČASOPIS DOBRE  novice /december 2021/
izdaja ZAVOD VID, Planina 3, 4000 KRANJ
Tel: 04/20 139 30  Fax: 04/20 139  32
e-naslov: dobrodelnost@zavod-vid.si         www.zavod-vid.si
                                                                           facebook: #prijateljiotrok
                                                                 

Je brezplačen časopis namenjen obveščanju javnosti o dobrodelni de-
javnosti izdajatelja in drugih organizacij ali posameznikov s katerimi 
zavod sodeluje.

Avtorske pravice

Ta časopis in novice, informacije in vsebina, še posebej o dobrih deja-
njih se lahko svobodno kopira, povzema za objavo v drugih medijih 
v kakršnikoli obliki, razširja in o dobrih dejanjih obvešča tudi druge, 
vendar brez kakršnegakoli spreminjanja vsebine, krajšanja ali kakršne-
gakoli drugačnega poseganja v tekst. O uporabi kateregakoli dela iz ča-
sopisa je potrebno obvestiti izdajatelja.  

PISMA BRALCEV

Pisma bralcev so namenjena vam. Pišite nam o tem, kaj dobrega vam je naredil 
sosed, kako vam je pomagal, kako je pomagala popolnoma neznana oseba, po-
hvalite zdravnika, terapevta ali pa popolnega neznanca, ki je naredil nekaj do-
brega. Pišite o dogodkih, ki so spremenili življenje vašega otroka na bolje. Vaša 
pisma o dobrih dejanjih in vaše dobre novice bomo objavili le, če jih prejmemo 
z vašimi polnimi podatki, na vašo željo pa bomo objavili samo kratice.
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Mojca

Da lahko pri svojem delu in pomočeh otrokom s posebnimi potrebami zagotovimo 
optimalno pomoč in pripomoček, sodelujemo z  različnimi strokovnimi inštitucijami.

UVODNIK

                                         Piše: 
MOJCA OŠTIR PAJESTKA

»Vsi mi, jaz, ti, vi imamo 
v sebi moč in sposob-
nost, da lahko živimo 
svoj polni potencial. Da 
lahko živimo in dajemo 
sebi in drugim iz eno-
stavnega razloga. Ker 
smo ljudje. Ker smo od-
visni drug od drugega. 
In ker je lepo dajati. Ker 
to bogati vse nas, še naj-
bolj pa tistega, ki daje.«

»Vsi mi bomo nekega dne, na to pri-
pravljeni ali ne, dočakali svoj konec. 
Ne bo več sončnih vzhodov. Ne bo več 
minut, ur ali dni. Vse stvari, kar ste jih 
zbrali, ne glede na to ali ste jih cenili 
ali pozabili nanje, bo nasledil nekdo 
drug. Vaše bogastvo, slava in trenutna 
moč, se bo zmanjšala do nepomemb-
nosti. Ne bo več važno kaj ste posedo-
vali ali dolgovali. Vaša kljubovanja, 
sovraštvo, frustracije in ljubosumno-
sti bodo končno izginile. Tudi vaša 
upanja, ambicije, načrti in obveznosti 
bodo preteklost. Zmage in porazi, ki 
so se vam včasih zdeli tako pomemb-
ni, bodo zbledeli. Na koncu ne bo več 
važno od kod ste prišli, na kateri strani 
ceste živite. Ne bo več važno ali ste bili 
lepi ali celo briljantni. Tudi vaš spol in 
barva kože ne bosta več pomembna. 
Torej, kaj bo pomembno? Kako se bo 
merila vrednost vaših dni? Pomembno 
bo ne to, kar ste kupili, ampak kar ste 
zgradili. Ne tisto kar posedujete, am-
pak tisto, kar ste poklonili. Ne bo štel 
vaš uspeh, ampak vaše vrednote. Va-
žno ne bo tisto, kar ste se naučili, am-
pak kar ste naučili druge. Pomembna 
bo vsaka iskrena poštenost, vaše soču-
tje, pogum in žrtvovanje, ki so obo-
gatili, usposobili ali ohrabrili druge, 
da ste jim bili vzor. Ne bo pomembna 
vaša sposobnost, ampak vaš karakter. 
Ne bo važno koliko ljudi ste poznali, 
ampak koliko njih bo občutilo trajno 
praznino zaradi vašega odhoda. Ne 
bodo več pomembni vaši spomini, 
ampak spomin na vas v tistih, ki so 
vas imeli radi. Ne bo pomembno, ko-
liko ste vzeli, ampak bo pomembno, 
koliko ste dali. Pomembno bo, koliko 
ste pomagali tistim, ki so potrebovali 

vašo pomoč. Ko-
likim ste obrnili 
njihova življenja 
na bolje, kolikim 
ste podarili tisto, 
kar so za življe-
nje potrebovali. 
Vrednost življe-
nja ni posledica 
okoliščin ampak 
izbire.  VAŠE IZBIRE.“
*besede dr. Gersona - po njem se imenuje terapija za 
zdravljenje raka na naravni način.

Zakaj sem uporabila besede tega 
zdravnika, katere imamo zapisane 
tudi na naši internetni strani. Ker 
ponazarjajo tisto, kar bi moralo biti 
nasprotje današnjega časa. Ker nam 
govorijo o tistem, kar je resnično bi-
stveno za naše življenje.  In ker sedaj 
resnično živimo v norih časih. Časih, 
ki sta ga v svojo last prevzela pred-
vsem človeški egoizem, ki se kaže sko-
zi različne dejavnosti posameznikov 
in družbe. Toliko egoizma, kolikor ga 
zaznavamo v zadnjem času, je nekaj, 
kar uničuje vse nas. 

Zakaj Slovenija ne bi bila država, ki bi 
organizirala mednarodno konferenco o 
Covidu. Povabila predstavnike proizva-
jalcev, znanstvenike, zdravnike, epide-
miologe itd, da si izmenjajo svoja mne-
nja, brez izključevanja ter obtoževanja, 
kdo od njih je anticepilec in cepilec. Si 
predstavljate to mednarodno konferen-
co, kjer iščejo rešitev. Kjer iščejo rešitev 
po načelu primum non nocere. Jaz si 
jo lahko predstavljam, a je v tem času, 
v svetu, ki ga obvladuje ego politikov, 
na žalost tudi zdravnikov, posamezni-
kov ali pa celih narodov to nemogoče. 

Nikoli se v bistvu ne zavemo tega, da 
smo ljudje sebi največji sovražniki, da 
smo mi virus na tej Zemlji. Tem mo-
drem planetu. Saj poznate tisti vic, ki 
pa je na žalost resničen in ni vic, ampak 
dejstvo današnjega časa - ko se sreča 
Zemlja z enim od drugih planetov in jo 
le ta vpraša, zakaj tako slabo izgleda. In 
mu Zemlja odgovori, da je dobila virus. 
Kakšnega pa, se začudi drug planet. 
Človeka, mu odgovori Zemlja. In drugi 
planet sočustvuje z njo. 
Res je, človek je od nekdaj najbolj raz-
širjen in samodestruktiven virus na 
Zemlji. Namesto, da se usmerimo v 
napredek, sodelovanje, spoštovanje na-
rave in sočloveka, mi vse to uničujemo 
v hlepenju za nečim, kar tako ali tako 
nikoli ni bilo in ne bo naše. To je pose-
dovanje česarkoli. Ta trenutek, ko živi-
mo, si ustvarjamo iluzijo, da nekaj po-
sedujemo in naš ego je zadovoljen. In 
hoče vse več in več. Na škodo drugih, a 
na koncu predvsem v lastno škodo. Ko 
se ego sreča s svojo minljivostjo, takrat 
je že prepozno. In zato vam želim  samo 
to, kot velja za zdravnike, a bi moralo 
veljati za vse med nami Primum non 
nocere - predvsem ne škodi.  Tako eno-
stavno, če mi živimo življenje, a tako 
težko, če nas živi naš ego in egoizem.  
Razmislite in bodite predvsem človek, 
ne virus.      Srečno

VSE SE ZAČNE IN 

KONČA PRI ČLOVEKU
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1994
že od

KAKO MALO JE POTREBNO, …

Maskota želvica in slogan: »Kako malo je 
potrebno, da se življenje obrne na bolje,« 
ponazarjata bit našega delovanja. Želvica, ki 
obleži na hrbtu, je prav tako nemočna kot 

nebogljen otrok, ki zaradi drugačnosti potre-
buje pomoč. Smiselnost delovanja dobrodel-

nih organizacij ni v tem, da samo dajemo in s tem  
p o m o č i potrebnega napravijo odvisnega od pomoči. Zavod VID 
pokaže otrokom, ki so omejeni v gibanju in izražanju, kako se zopet 
vključijo nazaj v okolje, igro, izobraževalne procese in ostale aktivnosti. 
Otrok, ki dobi računalnik, spet lahko piše in se uči, s pomočjo inva-
lidskega vozička ima možnost raziskovati svet in se družiti z vrstniki... 
Postane manj odvisen in naenkrat se mu življenje  obrne na bolje. 

KOMU POMAGAMO?
Otrokom in mladostnikom iz vse Slovenije. Delujemo po celotnem slo-
venskem prostoru, kar pomeni, da ne postavljamo pogojev, od kod je 
otrok ali kakšno je njegovo obolenje. Od 1993 leta dalje, ko se je začel 
projekt pomoči otrokom se je naša pomoč na različne načine dotaknila 
že nekaj tisoč otrok.

KAKO POMAGAMO?
Na različne načine. Večinoma z nakupom ali doplačilom invalidskih 
pripomočkov; invalidskih vozičkov, terapevtskih koles, dvigala za in-
valide, v zadnjem času pa se na nas obrača vedno več mladih, ki  pri 
svojem šolanju in delu potrebujejo prilagojene računalnike in ostale ko-
munikacijske pripomočke. Polje naših pomoči je zelo široko. Odvisno 
od potreb otroka, se pri pomočeh osredotočimo na popolno rešitev. 

ZAKAJ POMAGAMO?
Ker številni nimajo brezskrbnega otroštva. Nobena država, prav tako 
Slovenija, ne more sama zadovoljiti vseh potreb svojih državljanov. 
Zato, tako kot je v navadi v razvitem svetu, računa na pomoč nevla-
dnih organizacij. Tudi družine otrok s posebnimi potrebami si nakup 
dragih invalidskih, terapevtskih in prilagojenih učnih pripomočkov 
same težko privoščijo.

NAŠI NAČRTI IN CILJI:
Tudi v prihodnje bomo pomagali otrokom, ki nas potrebujejo z:
•	 nakupom ali doplačilom invalidskih pripomočkov
•	 kritjem dela stroška operacije, zdravljenja, terapij, letovanja... 
•	 pomoč otrokom iz socialno ogroženih družin
•	 ozaveščanje javnosti o dobrodelnosti
•	 izobraževanje
•	 sodelovanje z drugimi organizacijami
•	 vzpostavljanje pogojev za delovanje nevladnih organizacij
•	 uvajanje novih tehnik zbiranja sredstev

Pišete nam lahko na naslov:
Zavod VID, Planina 3, 4000 KRANJ

telefon: 04/20 13 930,  fax: 04/20 13 932

Izven delovnega časa nam lahko pišete na elektronski naslov:
dobrodelnost@zavod-vid.si

www.zavod-vid.si
facebook:  #prijateljiotrok

V zavodu VID so vsi dobronamerni ljudje vedno dobrodošli, mi pa 
pripravljeni na sodelovanje. Saj ne pravi zaman pregovor, da 

DOBER ČLOVEK VEDNO NAJDE ČAS, NAČIN IN 
PRILOŽNOST ZA POMOČ. DRUGI PA IZGOVORE.

Bi želeli darovati? Pomagati določenemu otroku?
Pokličite nas na tel: 04/20 13 930 in dogovorili se bomo 

o sodelovanju.

TRR:  SI56 0400 1004 8100 058
Nova KBM d.d. Maribor, PE Kranj

BI TUDI VI RADI POMAGALI, PA …
Na Vaša vrata je nedavno tega potrkal naš predstavnik. Predstavil Vam 
je delo zavoda in sklada za pomoč otrokom “Izpolnimo otroške želje” 
ter Vas seznanil s številnimi žalostnimi zgodbami otrok in njihovih dru-
žin, ki jih je življenje usodno zaznamovalo z boleznijo. Povedal Vam je, 
da smo številnim že pomagali, a da je še mnogo več tistih, ki še vedno 
čakajo na našo pomoč. Zaprosil Vas je, da tudi Vi pomagate in podarite 
del sredstev, s katerimi bomo skupaj obrnili še kakšno življenje na bolje... 
A mogoče dvomite v resničnost navedb. Vam na misel prihajajo izgovo-
ri, razni razlogi, da ne bi pomagali... Pokličite nas in povprašajte!

Preprosto! Odločite se in pomagajte. Tudi zaradi Vas bo svet tem otro-
kom lepši. Upamo, da poznate tisti čudoviti občutek, ki človeka prevza-
me, ko nekomu pomaga. Odločite se za donacijo.  Lahko pa postanete 
tudi naš poverjenik. Stopite z nami na pot volje in dobrote, pomagajte 
nam tudi s svojim delom! Včasih traja mesece, da zberemo dovolj sred-
stev za nakup dragih invalidskih pripomočkov za otroke.  Z Vašo pomo-
čjo nam bo šlo hitreje in Vaš prispevek bo presegel vrednost zneska, ki bi 
ga sicer podarili samo z denarnim zneskom. Na ta način boste z Vašim 
delom pomagali skleniti več pogodb in zbrati več sredstev.

POVERJENIKI ZAVODA VID
Kdo so Vidovi poverjeniki?
Pri vzpostavljanju stikov z donatorji smo se v zavodu VID odločili 
predvsem za osebni kontakt – obiske poverjenikov. Na ta način dona-
torji informacijo o delovanju Zavoda VID in našega sklada Izpolnimo 
otroške želje dobijo iz prve roke, prav tako tudi odgovore na zastavlje-
na vprašanja.
Kako ravnati ob obisku poverjenika?
Prostovoljne prispevke in ostale oblike zbiranja sredstev na področju 
Slovenije zbirajo lahko samo organizacije, ki so v ta namen pridobile 
posebno dovoljenje, izdano s strani Upravne enote, na katerem podro-
čju ima organizacija sedež dejavnosti. To dovoljenje mora pri zbira-
nju prostovoljnih prispevkov imeti poverjenik s seboj in ga na zahtevo 
ljudi pokazati. Prav tako pooblastilo organizacije in ostalo dokumen-
tacijo. V dvomu je zaželjeno, da ljudje pokličejo policijo in se s tem 
izognejo zlorabam s strani goljufov. Na ta način obenem poskrbite, da 
denar resnično pride v prave roke. 

ZAKAJ NAM LJUDJE ZAUPAJO
•	 KER  pomagamo otrokom po vsej Sloveniji
•	 za vsakim izročenim pripomočkom stoji ime in 

priimek otroka, naslov,...
•	 omogočimo otrokom samostojnejše življenje
•	 je vsak pripomoček prilagojen na potrebo otroka
•	 imamo jasno zastavljene cilje
•	 spoštujemo poslovne običaje, dogovore, pogodbe
•	 smo strokovni in profesionalni
•	 naredimo, kar obljubimo
•	 smo pomagali že nekaj tisoč otrokom
•	 smo številnim otrokom zadnje upanje
•	 spoštujemo naše donatorje
•	 smo prvo pomoč izvedli že pred več kot 25 leti
•	 o vsaki akciji pomoči sklenemo pogodbo s starši otroka
•	 nam zaupajo starši in otroci
•	 ne obljubljamo ampak naredimo...

ZAVOD  VID
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IZ NAŠE Facebook STRANI                        

Živimo v času, ki ga krojijo informacije in sedaj mo-
derno rečeno vsebine. Različni elektronski mediji so 

že zdavnaj v hitrosti poročanja povozili tiskane medije. 
In po dolgem času je tudi Zavod VID odprl svojo facebo-
ok stran. Na njej bomo skušali predstaviti majhen delček 
novic s področja našega dela. In upamo, da se ne bodo tako 
hitro izgubile v elektronskih nebesih, kot vse ostale in da 

Če želite priti na našo stran, enostavno v is-
kalnik vpišite #prijateljiotrok ali pa vstopite 
preko naše www.zavod-vid.si strani.

ZAVOD VID TUDI NA 
FACEBOOKU

se bodo dotaknile ljudi. Da bodo 
vsaj za trenutek z nami delili ra-
dost ob otroških  zmagah, do-
brih dejanjih in da bo kdo tudi 
v želji pomagati v zapisih dobil 
trenutni navdih in nam pomagal 
pomagati.
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POTREBUJEJO VAS

Nika se težko izpostavi, ker se 
je o njej že pisalo, ko so na 

šoli zbirali denar in organizirali 
dobrodelni koncert za stopniščni 
vzpenjalnik, prenosni računalnik 
in ostalo, kar je potrebovala, doma 
pa so ji prilagodili kopalnico. Se-
daj postaja najstnica in je vse malo 
drugače.  

Miha jo spodbuja in bodri

A Miha jo je potolažil in bodril, da 
ni tako hudo, naj si dovoli, da jo obi-
ščem in spoznam, ter ji s pomočjo 
donatorjev pomagamo kupiti  po-
doben prenosni računalnik, kot ga 
je dobil on. Nika težko piše in tudi 
doma potrebuje računalnik za pisa-
nje nalog, učenje, branje in vse osta-
lo. V njem ima vse, učbenike, zvezke, 
knjige, zapiske in ostale naloge, po-
dobno kot Miha.

Tudi za Niko nas je prosila bolnišnič-
na učiteljica Tanja Babnik. Resnično 
si je želela, da tudi njej pomagamo, 
da jo spoznamo in ji vsaj malo olajša-

mo življenje. Doma imajo stopnice, 
vedno potrebuje nekoga, da ji poma-
ga, že od februarja jo močno boli de-
sna noga za katero še vedno ne vedo 
kaj je vzrok bolečin. Težko je, ker ne 
more hoditi. 

A Nika se ne da, redno jo vozijo na 
samoplačniške terapije in  preglede, v 
šoli pridno sodeluje, rada ima sošol-
ce, dobro se razumejo in ji pomagajo. 
Rada se uči in ima lepe ocene, je pri-
dna učenka. Do sedaj je uporabljala 
šolski računalnik, a se je poškodoval 
in so ga morali popraviti, zato so pre-
dlagali, da ima doma svojega, ki ji ga 
ne bo potrebno prenašati v šolo in 
nazaj domov. Obrnili so se na nas za 
pomoč. Miha pa ji je pomagal pri 
iskanju ustreznega prenosnega ra-
čunalnika na dotik, ki z vso ostalo 
opremo stane cca 2.000 eurov.

Prošnja

“Sem Nika Flisar stara sem 13 let in 
obiskujem 7. razred osnovne šole 
Tišina. Naprošam vas za donacijo 

TUDI NIKA POTREBUJE 
RAČUNALNIK
Nika Flisar doma iz Sodišincev je redno vodena na URI- 
Soča, kjer je spoznala tudi našega Miho Šuligoja. Povedal 
ji je za naš zavod VID, da sem ga obiskala in da gre na 
predajo na Sočo, kjer bo spoznal donatorja in dobil preno-
sni računalnik. Bil je čisto navdušen, ko ga je doma v miru 
pogledal in slikice poslal tud Niki.

prenosnega računalnika, ki ga po-
trebujem za izobraževanje. Na voljo 
sem imela računalnik, ki mi ga je leta 
2018 kupila šola. Lansko šolsko leto 
v času šolanja na daljavo se je večkrat 
pokvaril in ker nisem imela podob-
nega računalnika sem zaostajala z 
učno snovjo. Ta računalnik se je le-
tos med transportom še dodatno po-
škodoval. Šola je računalnik poslala 
na popravilo in sedaj ga lahko upo-
rabljam, ampak so v šoli predlagali, 
da bi zaradi transporta in spremem-
be temperatur bilo boljše, če bi ime-
la lahko še en podoben računalnik v 
domači uporabi.

Zdaj stvari, ki jih delam v šoli pre-
našam na usb ključ in se potem 
učim na svojem računalniku, ki ga 
imam doma, seveda je to zelo tež-
ko, ker moj računalnik, ki ga imam 
doma nima zaslona na dotik. Dobi-
vam pa tudi take naloge, ko je treba 
kaj narisati in se potem težko znaj-
dem, če imam pol naloge v zvezku 
pol pa na računalniku. Imam ome-
jeno zmožnost hitrega pisanja ter 
zmanjšanje fine motorike, ki mi 
preprečuje, da bi bila samostojna 
brez računalnika. Moje roke pa so 
po ročnem pisanju hitro utrujene. 
Ker obiskujem že 7. Razred in je 
veliko več pisanja in samostojnega 
dela, bi mi računalnik, katerega bi 
imela v domači uporabi olajšal šol-
ske obveznosti in učenje. Zelo bi 
vam bila hvaležna, če bi mi poma-
gali pri nakupu računalnika. 

HVALA. Nika Flisar” 

»Z ljubeznijo in dobroto ne moremo biti razsipni. 
Z njima vedno ustvarimo spremembe. Vedno pred-
stavljata blagoslov tistega, ki ju prejme in tistega, 
ki ju daje.«
                                                           (Barbara De Angelis)

O tem, da je dobrota tisto, kar nas dela ljudi, nas 
učijo že pravljice. Zato vsi skupaj ustvarjajmo lepe 
pravljice otrokom, da bodo postale resničnost. 
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Najprej je plaval, a je prenehal zaradi težav z očmi. Tako se 
je pred sedmimi leti kar sam vpisal na treninge juda. Starša 
sta bila v skrbeh, a ko sta videla kaj mu pomenijo treningi in 
številna tekmovanja doma in v tujini, na katerih je dosegal 
odlične uvrstitve in kolajne, sta se pomirila in ga začela pod-
pirati. Toni se udeležuje tudi specialne olimpijade, kar pome-
ni, da so v njihov Judo klub Sokol Ljubljana, poleg zdravih 
otrok, vključeni tudi mladi s posebnimi potrebami, katerim 
prilagodijo treninge in tekmovanja. Inkluzivni judo je v Evropi 
poznan že dlje časa, pri nas pa šele od leta 1994. Toni si želi 
tekmovati tudi za slepe in slabovidne, zato na  Zvezi za šport 
invalidov – Paralimpijski komite že ureja registracijo.

JUDO TONIJU POMENI VSE

Treningi in vztrajnost

Toni z veseljem hodi na treninge, 
pomenijo mu vse. Judo ga je veliko 
naučil. Sedaj veliko stvari v življe-
nju lažje sprejema. Tudi  palico za 
slepe, s katero se lahko samostojno 
in peš odpravi na trening v klub, 
ki se nahaja v bližini njihovega 
doma. Kljub hudi okvari vida, si 
želi še veliko doseči v življenju. Se-
veda z močno voljo, vztrajnostjo in 
izjemno trmo, ki jo ima po očetu.  
Vse za kar se odloči, tudi doseže. 
Pravi, da je drugim še težje, da 
nima samo on težav, samo malo je 
potrebno pogledati okoli sebe. Po-
tem je vse lažje.

Močno slaboviden fant

26-letnega močno slabovidnega 
Tonija Perića iz Ljubljane sem spo-
znala pred  tremi leti, ko smo mu 
pomagali pri nakupu računalnika, 
zoom teksta in ostale opreme. Obi-
skuje prilagojen program šolanja v 
Centru IRIS v Ljubljani. Je zelo po-
gumen in vztrajen fant. Včlanjen je  

tudi v Društvo slepih in slabovidnih, 
kjer  je  spoznal nove prijatelje in vr-
stnike. Enkrat tedensko se družijo, 
igrajo pikado, šah, namizni tenis za 
slepe in ostalo. Vesel  je, da se razu-

mejo, praznujejo rojstne dneve in si 
zaupajo svoje težave. 
Do 9. leta je bil čisto običajen fant, 
potem so se naenkrat začele težave 
z vidom. Po številnih pregledih pri 
nas in v tujini so zdravniki v Zagre-
bu ugotovili, da je verjetno vzrok  
težav z vidom močno vnetje zob. 
Fanta so napotili na zdravljenje na 
kliniko v Avstrijo, kjer  ga še  vedno 
vodijo, predpisujejo ustrezna zdra-
vila in ohranjajo minimalni vid. Na 
srečo zdravila krije naša zavaroval-
nica, vse ostale stroške pa plača dru-
žina. Oče je invalidsko upokojen, 

mamica dela po 4 ure kot pomočni-
ca kuharica v vrtcu. Zelo se trudijo, 
skromni so in hvaležni za vsako naj-
manjšo pomoč.

Potrebuje našo pomoč

Tokrat  pa nas je izjemno skromen, 
srčen in spoštljiv fant prosil za pla-
čilo njegovih treningov, ki znašajo 
okoli 35 evrov mesečno. Za doda-
ten trening in fitnes pa prispeva še 
njihov klub. Prav tako me je prosil, 
če je kakšna možnost, da bi mu po-
magali še pri plačilu tekmovanja, ki 
bi se ga naslednje leto spomladi rad 
udeležil na Nizozemskem. Okvirni 
stroški znašajo okoli 550 evrov. 

Starši tega ne zmorejo, stroški zdra-
vljenja fantovih oči in dodatna plači-
la povezana s tekmovanji za družino 
s skromnimi prihodki predstavljajo 
nekaj nedosegljivega. Tudi tokrat bi 
mu radi pomagali in omogočili tre-
ninge, kjer bo še naprej krepil samo-
zavest in vztrajnost. 

Prvo donacijo že imamo. Hvala Idi 
Gregorin in njenim sodelavcem za 
dolgoletno podporo našim otro-
kom in mladim. Tokrat je njen BS 
na Celovški cesti 148, Ljubljana 
namenil Petrolovo novoletno do-
nacijo v višini 200 evrov za Tonija, 
njegove treninge in tekmovanja. 
Tudi ostali donatorji ste dobro-
došli, da se pridružite in podprete 
Tonija ter mu olajšate življenje.
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ne vedo, koliko časa bosta še zmogla. 
Miha se giblje s pomočjo električne-
ga vozička. Obiskuje  8. razred redne 
Osnovne šole Dobravlje, kjer ima 
spremljevalko. Šola je velika, razgiba-
na, zato so namestili dve dvižni plo-
ščadi. Miha pravi, da mu gredo uči-
telji zelo na roke in mu vse gradivo, 
naloge, vaje in ostalo pred poukom 
pošljejo po meilu.  Pravi, da jih je v 
razredu 15 in da so mavrični razred. 
Najraje ima izbirna predmeta multi-
medijo in čebelarstvo.

V šolo ne nosi knjig in zvezkov, ker 
ne zmore pisati, uporablja samo raču-
nalnik, kjer so naložene e-knjige, uč-
beniki, delovni zvezki, zapiski. Vanj 
si zapisuje učno snov, piše kontrolne 
naloge, posluša knjige in še marsikaj. 
Z njegovo pomočjo se uči in razisku-
je. Brez računalnika si enostavno ne 
predstavlja šolanja, branja in učenja.  
Pokazal mi je, kako vzorno ima po 
mapcah urejene posamezne predmete 
in vse ostalo, kar sodi zraven. Pokazal 
mi je, kako rešuje matematiko, se uči 
zgodovino, rešuje angleške naloge in 
ostalo. Obstaja veliko programov, ki 
mu vse to omogočajo. To je njegov 
edini in najpomembnejši  pripomo-
ček, ki mu omogoča šolanje.

Je zadržan fant

Ne igra igric tako kot njegovi vrstniki, 

Miha Šuligoj je 14 letni fant s 
cerebralno paralizo. Živi z 

mamico in očkom v Vrtovinu pri 
Ajdovščini.  Miha rad plava, kole-
sari, obiskuje hribe, ki so dostopni 
z vozičkom, najraje pa bere računal-
niške članke in revije, ter namešča 
razne programe.

Obiskala sem ga prvi dan jesenskih 
počitnic

Starša sta zelo skrbna, zelo se trudi-
ta, da bi bil Miha čim bolj samosto-
jen, prilagodila sta spodnji del hiše 
starih staršev. Nono in nona pa živita 
zgoraj, kar jih skrbi, saj so stopnice in 

ampak si želi, da bi lahko nadaljeval 
šolanje, kjer bi se učil računalništva, 
ki bi mu omogočal poklic in samo-
stojno delo. Tako bi lahko povezal 
svojo strast, hobi in delo.  Ko je bil na 
obravnavi v URI SOČA se je pogo-
varjal z bolnišnično učiteljico Tanjo 
Babnik glede pouka, šolanja in ji po-
vedal, da ima sedaj 8 let star prenosni 
računalnik, še iz prvega razreda. Da 
potrebuje novega, hitrejšega, zmoglji-
vejšega, ki mu bo dobro služil še pri 
nadaljnjem šolanju v srednji šoli, ki 
jo bo verjetno obiskoval v CIRIUSU 
v Kamniku. Računalnik je precej drag 
in si ga tričlanska družina ni mogla 
privoščiti.

Zato se je najprej na nas obrnila učite-
ljica Tanja in me vprašala ali je kakšna 
možnost, da pomagamo pridnemu in 
mirnemu fantu. Zelo se trudi, prav 
tako starši, ki so mu v veliko oporo.  
Prilagodili so mu stanovanje, kopal-
nico, plačujejo dodatne terapije, pri-
pomočke, prilagodili so avto... Starši 
si resnično želijo, da je samostojen 
vsaj pri tistih zadevah, ki jih lahko 
sam zmore.

Hvala za darilo

Iskrena hvala gospodu Franju Jenku 
iz podjetja Kovinostrugarstvo Jenko 
d.o.o. iz Šenčurja za velikodušno na-
kazano donacijo v višini 2.300 evrov 
za nakup novega računalnika,  ki bo 
Mihu omogočila brezskrbno in sa-
mostojno šolanje. Gospod Jenko  že 

Prenosni računalnik, mu pomeni vse. Brez njega se ne bi 
mogel učiti, pisati šolskih in domačih nalog, reševati kon-
trolnih nalog in sodelovati pri pouku. Srečen je, da je do-
bil novega, hitrejšega in zmoglivejšega, saj je z osem let 
starim prenosnikom komaj še sledil pouku. Skupaj z do-
natorjem podjetjem Kovinostrugarstvo Jenko d.o.o., Šen-
čur želimo, da mu bo nov, težko pričakovani računalnik 
dobro in dolgo služil tudi pri nadaljnjem šolanju v srednji 
šoli, ko se bo učil računalništva, ki ga zelo veseli, poleg 
multimedije in čebelarstva.

MIHA JE DOBIL NOV 
PRENOSNI RAČUNALNIK
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vrsto let ob božično novoletnih pra-
znikih z velikodušnimi darili razve-
seljuje naše otroke in mladostnike, 

ki jim le ta spreminjajo in olajšajo 
življenje. Hkrati pa z velikim vese-
ljem spozna vsakega otroka in nje-
govo družino, ter se udeleži predaj 
in kasnejših srečanj. Tudi tokrat je 
bilo tako.

Presrečen je 

Predajo prenosnika in ostale opreme 
smo naredili kar zunaj na terasi Otro-

škega oddelka URI-Soče, skupaj z  
bolnišnično učiteljico Tanjo Babnik in 
fiziatrinjo dr. Hermino Damjan, ki ga 

poznata in spremljata 
že od malih nog. Miha 
je na začetku skrbelo 
kako bo na predaji, a 
se je hitro sporostil in 
užival v naši družbi. 
Ko pa je prišel domov 
in  odprl računalnik 
je bila sreča popolna. 
Mamica je rekla, da  je 
nalagal programe in 
se samo zahvaljeval za 
čudovito darilo.

“Videti srečnega in ve-
selega najstnika  je ne-
kaj najlepšega. Raču-

nalnik je zelo zmogljiv in mu bo prav 
prišel tudi v srednji računalniški šoli, 
za katero se je odločil že v 4. razre-
du. Hvala, ker ste mu omogočili bolj 
kvalitetno nadaljevanje šolanja,” je še 
dodala mamica Patricia.

Tudi  Miha nam  je poslal sporočilo: 

“Živio! Še enkrat en velik HVALA-
AAAA za nov prenosni računalnik. 
Sem že vse porihtal in sprobal. Vse 
dela odlično. Naložil sem si že ne-
katere programe kot: acrobat reader 
DC, Geogebro, Cicikad, antivirusni 
program....jutri pa mi bodo v šoli na-
ložili še Office in potem si prenesem 
še šolsko gradivo. Lep večer. Miha 
Šuligoj”

Darila 

Res so želje otrok in  darila precej 
drugačna od običajnih, a  so ravno 
tako dragocena, verjetno še veli-
ko več bolj  kot si lahko mislimo in 
predstavljamo. Neštetokrat sem z 

veliko hvaležnostjo prisotna na pre-
dajah, sem del teh srečnih zgodb, 
a je vsaka drugačna, neponovljiva, 
posebna. Spletajo se iskrene člove-
ške vezi, prijateljstva med druži-
nami, nami, donatorji in ostalimi 
vpletenimi, učitelji, zdravniki in te-
rapevti. 

Srečanje / piknik

Na predaji je Tanja predlagala, da 
bi naredili piknik  oziroma sreča-
nje, na katerega bi lahko  povabili 
vse  otroke in mladostnike ter nji-
hove družine, katerim je pomagal  
prijazni in gostoljubni gospod Fra-
njo Jenko.  V 25 letih se jih je na-
bralo že zelo veliko. Nekateri otroci 
so bili že pri njem doma, kjer jih je  
skupaj s soprogo Mojco prijazno 
pogostil in pokazal svoje podjetje 
oziroma delavnico, kjer nastajajo 
razni avtomobilski deli. 

Iskrena hvala njemu in številnim 
drugim dolgoletnim donatorjem 
za vso pomoč, sodelovanje in zau-
panje v naše delo. V slogi je moč, 
brez vas nikoli ne bi osrečili več ti-
soč otrok. Hvala, ker ste.  Saj danes 
še bolj kot kdajkoli šteje človečnost 
in posluh za posameznika v stiski. 
Sočloveka. Jutri bomo mogoče mi 
potrebovali pomoč.

Zato si še toliko bolj želimo, da  bi 
lahko naredili srečanje za vse naše 
otroke in njihove družine in dona-
torje, pa tudi vse ostale vpletene 
brez katerih ne bi bilo lepih zgodb. 
Mogoče v prihodnosti, ko bodo 
boljši časi, naklonjeni druženju in 
spoznavanju. Do takrat pa ostani-
mo zdravi, srečni in prijazni drug 
do drugega.
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Družina Žavcer je srečna in vesela, ker smo jim pomaga-
li pri nakupu novega transportnega vozička za njihovega 
15-letnega invalidnega sina, ki jim pomeni vse na svetu. 
Voziček vreden 2.100 evrov  jim omogoča premagovanje 
krajših razdalj, pa še lahek je in enostaven za zlaganje v 
avto. Ima mizico in ostale dodatke, ki Janu omogoča var-
no sedenje,  ter strehico, ki ga  ščiti pred soncem in osta-
limi vremenskimi neprilikami. Veliko ga uporabljajo in si 
brez njega ne predstavljajo več življenja.

JANOV TRANSPORTNI 
VOZIČEK

Jan  je doma iz Ruš. Je fant s po-
sebnimi potrebami in popol-

noma odvisen od drugih. Rad se 
potepa in uživa v naravi. Stari 
transportni voziček je Jan že zdav-
naj prerasel, zato je težko čakal 
novega. Saj s posebej prilagojenim 
in težkim vozičkom, ki ga upora-
blja predvsem v dnevnem centru v 
Dornavi, ne morejo povsod kamor 
si želijo. Pa še težak je za vsako-
dnevni transport in prelaganje v 
avto.

Sicer smo kar nekaj časa čakali na 
dobavo vozička, zato je bila sreča 
še toliko večja, ko smo ga izročili 
pri dobavitelju podjetju Mi Vam 
d.o.o. v Trzinu. Hitro so ga preiz-
kusili na poletno jesenskih potepa-
njih, pa tudi na morje so šli z njim.

Zahvala in obisk  	  	
 	

Po predaji vozička, nas je poklicala 
gospa, ki je v naših Dobrih novicah 
prebrala zgodbo o Janu. Presenetila 
nas je z odločitvijo, da bo kar sama 
v celoti plačala stroške nakupa vo-
zička.  Ter na ta način vsaj malo 
olajšala življenje Janu in njegovi 
družini. Zaradi osebne izkušnje se 
še kako globoko zaveda, kaj pome-
ni imeti otroka s posebnimi potre-
bami. Janova družina ji je napisala 
pismo zahvale in obenem izrazila 

željo, da  bi jo radi osebno spoznali. 
Kajti ljudi, ki tako velikodušno po-
magajo sočloveku, a obenem želijo 
ostati anonimni pred drugimi, je v 
resnici izredno malo.  

Tako smo jo skupaj z Janom in star-
šema obiskali na njenem domu in si 
skupaj ustvarili čudovit dan. Dru-
ženje je bilo izjemno prisrčno, to-
plo, človeško. Mislim, da je nikoli 
ne bodo pozabili in da bodo še na-
prej ohranili pristne stike. Jan je bil 
ves čas obiska neverjetno živahen, 
vesel. Z očetovo pomočjo je hodil 
po sobi, nas opazoval, a še najbolj 
mu je bila všeč pizza, ki smo jo je-
dli. Kljub utrujenosti, zaradi polno-

sti preživetih vtisov, tudi ko je pri-
šel domov, ni mogel takoj zaspati.

Pismo  donatorki

“Gospa Mojca iz Zavoda VID nam 
je sporočila, da ste v celoti pla-
čali Janov voziček. Iz srca se vam 
zahvaljujemo, ker bomo našega 
sončka Jana lahko lažje prevažali 
do zdravnikov, v trgovino in v na-
ravo, kjer je najrajši. Voziček smo 
že dobro izkoristili na morju, kjer 
je Jan užival v večernih sprehodih 
in si je z veseljem ogledoval doga-
janje okoli sebe. Janu namenimo 
vsak prosti trenutek, trudimo se 
mu polepšati življenje, ker on je 
svetla lučka v naših življenjih. Je 
vesel, miren in zvedav najstnik, ki 
mu veliko pomeni crkljanje z ati-
jem, mamico in sestrico.

Veseli smo, da obstajajo dobri ozi-
roma zlati ljudje, kot ste vi, ki so 
pripravljeni pomagati našim otro-
kom, ki so posebni in potrebuje-
jo ogromno ljubezni. Še enkrat se 
vam iz srca zahvaljujemo in vam 
želimo obilo zdravja in dobrote, ki 
jo razdajate za naše posebne otro-
ke. Pošiljamo vam velik objem. 
Zahvaljujemo se tudi gospe Mojci 
iz Zavoda VID, tudi njeno srce je 
veliko in pripravljeno pomagati 
ljudem v stiski. Družina Žavcer”
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Urh Palir je star 6 let in obiskuje 1. razred na OŠ Polzela. 
Zelo je živahen, radoveden, prikupen in bister deček. Rad 
govori angleško, obožuje ekstremne športe, se ukvarja z 
gimnastiko, hodi v glasbeno pripravljalnico in še bi lahko 
naštevala. Predvsem pa živi v ljubečem in spodbudnem 
domu, kjer se lahko razvija in raziskuje. Ima  starejšo se-
strico Geo, s katero sta zelo povezana.

URH KOMAJ ČAKA NA LUPO

Ko sem ga spoznala sem bila 
prijetno presenečena. Z vso 

pozornostjo me je sprejel, po-
kazal svojo lepo pospravljeno 
sobico in hišico iz kartona v ka-
teri uživa in počiva ali pa se po 
blazinah meče skupaj z očetom. 
Pripravil mi je že zahvalo z risbi-
cami, za zavod VID in donatorja 
podjetje Roltek. Potem me je pa 
še previdno vprašal ali sem mu 
že prinesla ”tablico”, da bo lažje 
bral in pisal.

Težave z vidom

Urh je na desno oko slep, na levo 
oko ima 10 % ostankov vida, priso-
ten je tudi nistagmus. V domačem 

okolju se odlično znajde, v nezna-
nem malo težje, a kljub vsemu, ko 
sem ga opazovala kako je živahen, 
kako se suvereno giblje, pogovarja, 
vse počne s strastjo in velikim vese-
ljem, si nisem mogla predstavljati, 
da deček skoraj ne vidi.

Njegova mobilna učiteljica iz Centra 
Iris Tanja Tajnikar se je res potrudi-
la, da se na šoli deček lepo znajde, 
da se mu je prilagodil pouk, da so 
ga sošolci in učiteljica lepo sprejeli. 
Tanja je v priporočilo  za pomoč pri 
nakupu lupe zapisala: “V šoli zmore 
narediti vsakodnevne naloge samo-
stojno, enako kot njegovi vrstniki, 
kljub temu, da potrebuje več časa in 
energije, saj hoče biti enak drugim.

Prilagojeno gradivo

Zvezke ima prilagojene, saj ni videl 
črt v navadnih zvezkih, kot jih ima-
jo njegovi sošolci. Na Centru Iris so 
zanj prilagodili zvezke s poudarje-
nim črtovjem in večjim razmikom 
med vrsticami.

Težko prepoznava droben slikovni 
material v delovnih zvezkih. Z uči-
teljico sva opazili, da ne vidi svo-
jega zapisa, kadar piše z navadnim 
svinčnikom, zato sedaj za pisanje 
uporablja črn flomaster. Zelo kmalu 
se bodo težave začele pojavljati tudi 
pri branju neprilagojenih besedil. 
Pri pouku se dnevno pripetijo situ-
acije, ko bi lupa Urhu zelo olajšala 
spremljanje pouka.”

Žal so se zaradi Covida začele po-
javljati težave tudi z dobavo elek-
tronskih lup, zato nam prave lupe 
za Urha še ni uspelo stestirati. A 
donacijo za njega smo že prejeli od 
podjetja Roltek d.o.o., kateremu 
smo iz srca hvaležni.

Upamo, da se bo tudi za njega čim-
prej našla prava lupa, s katero bo 
veliko lažje bral, saj sedaj glavico ob 
branju ali pisanju čisto približa in se 
z noskom skoraj dotika besedila.

POMAGALI STE JIM
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Deklica se nam je takoj, ko smo 
prejeli in prebrali prošnjo 

usedla v srce. Poklicala sem gospo 
Saro in se zmenila za obisk na šoli, 
kjer sem spoznala starša ter  mirno, 
zvedavo in prijetno Lano, doma iz 
Ponove vasi pri Grosupljem. Obču-
dujem jo, prav tako starša, glede na 
vse, kar so prestali po dolgotrajnem 
zdravljenju tumorja s kemoterapi-
jo, kar je pustilo posledice na nje-
nem telesu in očeh. Je prava borka 
in pogumno dekle.

Poldrugo leto je bila odsotna od 
pouka 

»Naši upi so se podrli septembra 
2019, ko je magnet glave pokazal 4,5 
cm velik optični gliom. Po vseh pre-
iskavah in operaciji, s katero so pri-
šli do končnih izvidov, so se onkolo-

gi na pediatrični kliniki odločili, da 
je potrebno zdravljenje s kemotera-
pijo, saj tumor ni bil operabilen. Ta-
koj v začetku leta 2020 smo pričeli 
z zdravljenjem, ki je trajalo kar 85 
tednov.

Lana sodi v II. kategorijo slepih in 
slabovidnih, kar ji povzroča precej 
težav in omejitev v vsakdanjem ži-
vljenju. Močno omejena je pri delu 
v šoli, saj zaradi prizadetega vida 
težko sledi pouku. Težko bere, na 
tablo slabo vidi, težave pa ima tudi 
s samo orientacijo v šolskem oko-
lju. Veliko podporo ji sicer nudijo 
učitelji in tiflopedagoginja Sara, a 
kljub temu je spopadanje z za nje-
ne vrstnike običajnimi izzivi, za 
Lano še mnogo težje. Precej težav 
ji je ostalo tudi pri fizični kondiciji, 
saj je ostala popolnoma brez mišič-
ne mase. Ker ji terapija na Soči ne 
pripada, obiskujemo samoplačniške 
fizioterapije. Na Centru Iris so nam 
predlagali nakup bralne lupe, ki bo 
Lani in seveda tudi učiteljem precej 
olajšalo delo v šoli, da bo lahko vsaj 
približno enakovredno sošolcem 
sledila pouku.

Elektronska lupa

S tem se bo izboljšala zagotovo tudi 
njena samozavest in volja do učenja, 
čeprav šolo drugače z veseljem obi-
skuje. Preko šole smo stopili v stik z 
gospo Mojco Oštir iz zavoda Vid, ki 

LUPA ZA LANO
Šolska tiflopedagoginja Sara Lakota Banić nam je poslala 
prošnjo za pomoč pri nakupu elektronske lupe njihovi 
11-letni močno slabovidni učenki Lani, da bi lažje brala, 
pisala, gledala na tablo in bolj samostojno sledila pou-
ku. Obiskuje 6. razred  OŠ Louisa Adamiča v Grosupljem. 
Radi jo imajo in se skupaj z učitelji zelo trudijo, da bi ji 
olajšali šolanje in prilagodili pouk.

nam je prijazno predstavila njihovo 
društvo in razložila, koliko otrokom 
so že uspeli pomagati. Z upanjem na 
vašo pomoč vam pišemo tudi mi, saj 
nam nakup lupe, ki jo Lana nujno 
potrebuje, predstavlja velik finančni 
zalogaj, saj stane okoli 6.000 evrov.
 
Ker sem bila sama zadnje dve leti v 
bolniškem staležu zaradi nege dol-
gotrajno bolnega otroka, se to pozna 
tudi na finančnem stanju družine. 
Sicer smo skromna družina in res 
bomo hvaležni za vsak euro, ki bi ga 
bili pripravljeni nameniti naši Lani, 
da bo tudi ona lahko izkoristila svo-
je zmožnosti za sodelovanje pri po-
uku, saj so tudi učitelji opazili, da 
sta njena volja  in želja po znanju 
velika.  Hvala, ker ste si vzeli čas in 
prebrali našo zgodbo. Lepo vas poz-
dravljamo, družina Baš.”

Lana komaj čaka na lupo, mi pa 
smo s skupnimi močmi hitro zbra-
li potrebna sredstva. Starši so pre-
ko vrednotnice dobili 380 evrov,  
500 evrov so prispevali v podjetju 
Kops Pro d.o.o., Grosuplje, ker je 
zaposlen dekličin oče. Iskrena in 
srčna hvala, prav tako Društvu ju-
naki 3. nadstropja za donacijo v 
višini 2.300 evrov ter podjetju Rol-

POMAGALI STE JIM
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ne šole Zavoda za Gluhe in na-
glušne v Ljubljani. Za bolj samo-
stojno učenje je dobil elektronsko 
lupo, sedaj pa bi mu radi pomagali 
še pri nakupu prenosnika, poseb-
ne tipkovnice in  zoom teksta, da 
bo postal bolj enakovreden osta-
lim sošolcem. Hvala Rolteku, ki 
bo tudi Žanu, skupaj z ostalimi 
našimi donatorji pomagal za-
ključiti akcijo in osrečiti dečka. 
Prav tako  Lano in Urha, ki komaj 
čakata na lupi.

Otroci so naš zaklad

Svečana predaja čeka še sledi, 
prav tako predaje pripomočkov. 
A več o tem pišemo naslednjič in 
delimo srečne, redke a dragocene 
trenutke, ki jih sedaj znamo ceniti 
bolj kot kdajkoli prej. Pravijo, da 
so otroci naš zaklad in dragoceno 
darilo, a otroci s posebnimi po-
trebami so naši posebni zakladi, 
ki nas učijo vsega tistega, na kar 
v hitenju pozabimo. Ne zavedamo 

ROLTEK DONACIJA 5000 EUR
Iskrena hvala podjetju Roltek d.o.o. iz Doba pri Domžalah za 
velikodušno donacijo v višini 5.000 evrov, ki bo tokrat po-
magala trem slabovidnim osnovnošolcem do lažjega branja, 
učenja in pisanja.

Tudi v letošnjem letu v pod-
jetju Roltek d.o.o. niso po-

zabili na naše otroke. Vsako leto 
napišejo pismo Miklavžu, da 
prinese darila njihovim zapo-
slenim oziroma njihovim malim 
otrokom. Hkrati pa se spomnijo 
tudi na naše otroke in Miklav-
ža prosijo še za prav posebna in 
neobičajna darila. Pripomočke, 
ki Vidovim otrokom olajšajo ži-
vljenje, šolanje, gibanje in igra-
nje ter ostalo, kar se zdravim 
otrokom in njihovim družinam 
zdi nekaj samoumevnega.

Lana, Urh in Žan

Kot smo že omenili v prejšnjem 
prispevku bodo v Rolteku poma-
gali 10-letni Lani Baš z 2.600 EUR 
zaključiti akcijo zbiranja sredstev 
za nakup drage elektronske lupe, 
ki ji bo močno olajšala šolanje. 
Ostala sredstva pa bodo name-
njena  6-letnemu Urhu Palirju pri 
nakupu manjše, ročne elektronske 
lupe, ki jo zaradi močne slabovi-
dnosti potrebuje pri branju in pi-
sanju.  In 10-letnemu Žanu Svetli-
nu, naglušnemu in slabovidnemu 
dečku, ki obiskuje 4. razred osnov-

tek d.o.o. iz Želodnika, ki je pokril 
ostalo razliko v višini 2.653 evrov 
in pomagal zaključiti akcijo.

Skupaj z Lano se veselimo predaje 
lupe, ki ji bo močno olajšala šola-
nje.  Upamo, da jo bo čim preje do-
bila in uporabljala.

se, kaj vse poleg zdravja imamo 
in smo premalokat hvaležni za to. 
Poleg sreče in zdravja, sta ljube-
zen in hvaležnost naša največja 
zaklada, tako kot otroci, za katere 
smo prav vsi odgovorni, kot posa-
mezniki in družba.

Hvala Rolteku d.o.o. in vsem 
ostalim podjetjem in posame-
znikom, ki nam tudi v teh težkih 
časih stojite ob strani, ker vam je 
še vedno pomembna človečnost 
in skrb za drugega. Ker se zave-
date, kako krhko in dragoceno 
je življenje. ISKRENA HVALA 
VSEM SKUPAJ!

Nadaljevanje iz strani 12
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Tim Žnidaršič Svenšek doma iz Starega trga pri Ložu je 
paraplavalec, pogumni in vztrajni fant, ki zmore vse, če-
sar se loti.

PARALIMPIJSKE     IGRE TOKIO  2020  (2021)

Ponosni in veseli smo, da ga 
skupaj z našimi donatorji že 

od samega začetka plavalne ka-
riere od leta 2017 podpiramo na 
njegovi športni poti. Najprej je 
mislil, da se ne bo mogel uvrstiti 
na paralimpijske igre, potem so 
mu bile pa vseeno zvezde naklo-
njene. Pri svojih  rosnih  17 letih 
se je kot najmlajši član Sloven-
ske Paralimpijske reprezentance 
udeležil svojih prvih OI in pre-
pričani smo, da ne zadnjih. 

Iskrene čestitke Tim, ker nam 
vsakič znova dokazuješ, kaj vse 
človek s trdim delom, vztrajno-
stjo in predanostjo zmore, še po-
sebej tako mlad kot si ti. Nobena 
ovira ti ne predstavlja omejitve 
ampak ti samo pomaga, da jo 
presežeš in greš naprej proti pre-
danemu, srčnemu ter jasno začr-
tanemu cilju. Seveda ob močni 
podpori družine, trenerke, navi-
jačev in  številnih drugih, ki jih 
navdihuješ.

SVOJE IZKUŠNJE, PRIPRAVE, 
TOKIO, TEKMOVANJE, SPRE-
JEM NA LETALIŠČU IN DOMA 
OB VRNITVI V SLOVENIJO JE 
DELIL TUDI Z NAMI:

Priprave

“Priprave na Tokio so bile napor-
ne. Priprave so trajale dobre tri 
mesece. Vsak delavnik sem imel 
7 plavalnih treningov in fitnes. 
Treninge sta vodila Jana Čander 
in Emil Tahirovič, fitnes pa me je 
imela Kristina Žagar. Po trenin-
gih sem se počutil super. Užival 
sem v njih. Imel sem veliko sne-
manj in zdravniških priprav. Če-
prav je bilo naporno usklajevati 
vse. Šolo, treninge in poleg vsega 
ostati zdrav. Najbolj sem bil razo-
čaran, ker nisem smel v družbo s 
prijatelji, nisem smel v trgovino, 
ne na avtobus, ne mestni avtobus, 
zato sem veliko uporabljal taxi. 
To pa vse zaradi corone. In tudi 

ves ta čas sem imel navodila ka-
kšno hrano lahko jem. Tri mesece 
sva z očetom bila v stanovanju, 
kjer mi je oče pripravljal obroke. 
Najbolj super mi je bilo, ko mi je 
oči skuhal  Chillie Corncone in 
makarone. Vsak dan pa mi je mi-
ksal sadje, ker včasih ni bilo časa, 
da bi pojedel kaj več, ker sem imel 
po šoli že drugi trening. Veliko-
krat sem imel tudi masaže, kjer so 
mi sprostili zakrčene mišice.  Za 
vikende pa sem bil doma z mami-
co in sestrico Julijo. Najbolj ve-
sel sem bil, ker sem v miru lahko 
igral igrice.

Tokio

Komaj sem čakal, da grem na Ja-
ponsko. Po moje prvič in ne za-
dnjič.

Zelo me je bilo strah tako dolge 
vožnje z avionom. Najtežje je bilo 
toliko časa sedeti. Zelo zanimi-
vo je lulanje na avionu. Prvič, ko 
sem šel lulat sem se ustrašil, ker 
voda v wc školjki ni izginjala, am-
pak se je napolnila. Potem mi je 
Emil povedal, da je to ok. Na avi-
onu smo bili približno 19 ur. Na 
avionu nisem nič spal.

TIM, TI SI NAŠ JUNAK!
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V Tokiu je bilo vse u redu. Pripra-
ve so potekale, tako da sem zjutraj 
odšel na japonski zajtrk. Najraje 
sem jedel kosmiče. Nato smo se 
odpravili na avtobus  na katerem 
smo bili samo plavalci. Avtobus 
je bil namenjen samo za določene 
športnike ob določenih urah. Ob 
sončnih  dnevih je bilo zelo vroče, 
skoraj 40 stopinj celzija. 

Na avtobusu so imeli tudi wifi. 
Vsakodnevna vožnja je potekala z 
lepimi razgledi. Torej na trening 
smo se 2x na dan peljali približno 
pol ure. Na razpolago sem imel 
tri različne bazene (olimpijske, 
rekreativne, ogrevalni). Voda na 
bazenu v Tokiu mi je bila boljša, 
bila je nekak lažja, z občutkom 
manj klora.

Za kosilo sem preizkušal različno 
hrano. Pojedel sem največ rib v 
svojem lajfu. Tudi suši je bil dober.

V sobi sem bil z Emilom, s kate-
rim sva v prostem času gledala fil-

me na tablici. Imela sva se super 
in Emil mi je velik vzgled. Ker je 
sproščen, iznajdljiv in pravi tre-
ner. Emil HVALA!  Trenerka Jana 
me je vseskozi zabavala s svojimi 
raziskovalnimi idejami. Jana je pa 
ženska z velikim srcem, ker ima 
rada nas drugačne. Opisal bi jo 
kot strogo in najboljšo trenerko. 

Rad te imam kot prvo trenerko. 
Jana hvala.

Kristina pa je trenerka za fitnes. 
Hvala Kristina!   

Na otvoritvi je bilo veličastno in 
nepozabno lepo. Lepa organiza-
cija prikazana z igro in oblekami.

Moje prvo tekmovanje je bilo 
sproščeno. Dal sem vse od sebe. 
Najprej sem plaval 50 m delfin. 
Bil sem na 16. mestu. To je bila 
moja prva paralimpijska, kjer 
sem nabiral izkušnje. Ponosen 
nase, da sem odplaval brez dis-
kvalifikacije.

Moje drugo tekmovanje je 100 m 
hrbtno. Treme ni bilo, je bilo pa 
tekmovalno vzdušje. Čeprav ni-
sem izboljšal svojega časa, mi je 
bilo v čast sploh nastopiti na ta-
kšni tekmi. Zanimivo pa je bilo, 
ker na tribunah ni bilo navijačev.

V tem času sem tudi spoznal mo-
jega največjega vzornika, Brazilca 
Phelipe Andrews Melo Rodrigue-
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za. Dal mi je spodbudno besedo, 
da bo navijal zame. Tudi slikala 
sva se.

Za spomin sem si kupil plišasto 
igračko, katera mi krasi sobo. 
Jana in Emil pa sta mi kupila krat-
ko majico za spomin.

Naučil sem se  besedo Arigato, 
kar pomeni Hvala.

Za spoznavanje ni bilo možnosti, 
ker smo se morali držati coronskih 
navodil. Japonke so lepe, samo 
težko razbereš njihovo starost.

Ljudje so zelo prijazni. V Tokiu 
sem imel prostovoljko, asistenko 
po imenu Rei Kumazawa. Spoznal 
sem njenega sina in izmenjala sva 
si podatke. Povabila sta me, da 
lahko kadarkoli želim v Tokio, 
pridem do njih.

Samo peščica nas je dočakala  za-
ključno prireditev. Ponosno sem 
nosil zastavi in se poslovil od mo-
jih prvih in ne zadnjih iger.

Ko sva z Jano prispela domov v 
Slovenijo, so nas na letališču pri-
čakali bližnji. Bil sem tako vesel, 
da jih imam. Vesel sem bil tudi 
Mojce, čeprav jo na začetku nisem 
prepoznal. Zato se vsekakor za-
hvaljujem Zavodu Vid, ker brez 
dela  vaše pomoči, ne bi imel za 
hrano, prevoze, masaže….Hva-
la, ker ste!

Športna Zveza Loška dolina in 
starši so mi priredili še sprejem, 
katerega si bom zapomnil za ve-
dno. S kočijo smo se jaz, Jana, 
Kristina pripeljali pred prizori-
šče, kjer so me presenetili s pred-
stavitvijo mene, Tokia, trenerke. 
Super smo se imeli, presenečen 
sem bil nad udeležitvijo ljudi in 
vseh, kateri me podpirajo tako ali 
drugače.

Za nameček pa sem dobil še bro-
nasto priznanje Občine Loška do-
lina. Hvala Vam!  Tim Žnidaršič 
Svenšek”

“Tim Žnidaršič Svenšek je nasto-
pil na 50m delfin in 100m hrbtno 
in tako debitiral na največjem tek-
movanju parašportnikov. Plaval 
je druge čase svoje kariere. Želja 
je bila odplavati osebne rekorde, a 
nam ni uspelo. V prihodnje bomo 
ogromno delali na psihološki pri-
pravi in tehničnih elementih tako 
skoka, obrata in same tehnike. 
Konkurenca S6 je zelo močna v 
obeh disciplinah. V letu 2022 ali 
2023 nas čaka dokončna klasi-
fikacija, katera bo Timu krojila 
plavalno pot. Vsekakor je mlad 
up, katerega moramo graditi celo-
stno. Z nastopi sem kot trenerka 
zadovoljna. Zahvaljujem se tudi 
celotni ekipi, Emilu Tahiroviću 
in Kristini Žagar za pomoč pri 
realizaciji treningov, Zvezi ŠIS-
-SPK za finančno in organi-
zacijsko podporo, njegovemu 
matičnemu klubu ŠD Ribi, Za-
vodu Vid ter vsem podpornikom 
Tima. Hvala!”

 Izjava trenerke Jane Čander 
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sobe in v njih bolni otroci« (50 let 
bolnišničnega šolskega dela, 2002: 
24). Pripoveduje, da so že tedaj 
več mesecev hospitalizirani otroci 
dobili spričevalo in zaključili šol-
sko leto. Vsak petek so gledali fil-
me, v pomladnih mesecih pa se ob 
toplem vremenu družili na vrtu, 
spoznavali drevje in drugo zelenje 
ter v utici, ki so jo imenovali Hiši-
ca Janka in Metke, brali, poslušali 
in si pripovedovali pravljice.  

Pisalo se je leto 1951

Jeseni leta 1951 je na pobudo prof. 
dr. Marija Avčina v otroški bolni-
šnici na Ulici stare pravde v Lju-
bljani začela prvič poučevati učite-
ljica Breda Juvančič. V enem izmed 
svojih zapisov je delila spomin na 
pretekle dni: »Tako sem začela. 
Imela nisem nič: ne šolskih knjig, 
ne zvezkov, ne barvic. Tudi šol-
ske table ni bilo nikjer, le bolniške 

Pomembno leto – kakor mnogi 
drugi zgodovinski mejniki bolni-
šnične šole – je vsekakor tudi leto 
1958, saj je tedaj Republiški sekre-
tariat za šolstvo go. Bredo Juvan-
čič namestil na Otroški kliniki kot 
redno učiteljico, šolski oddelek pa 
priključil OŠ Ledina. Bolnišnična 
šola se je v svoji zgodovini večkrat 
selila v nove, druge prostore, skozi 
katere so svojo poklicno pot obli-
kovali in utirali bolnišnični učite-
lji ter skozi katere so vzgojno-izo-

Šolsko leto 2021/2022 bo posebno leto, saj bol-
nišnični šolski oddelki OŠ Ledina v Ljubljani pra-
znujejo častitljivih 70 let svojega delovanja. V po-
častitev obletnice bo bolnišnična šola pripravila 
več zanimivih, poučnih in prazničnih dogodkov, s 
katerimi bo predstavila svojo pot od začetkov do 
danes, hkrati pa slehernega posameznika zno-
va opomnila na to, kako neprecenljivo je naše 
zdravje ter kako na učno delo in samopodobo 
otroka in mladostnika vpliva vzgojno-izobraže-
valna dejavnost.

BOLNIŠNIČNA ŠOLA PRAZNUJE
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braževalno dejavnost sooblikovale 
in nadgrajevale (tudi do mednaro-
dnih razsežnosti) vodje bolnišnič-
nih oddelkov. Bolnišnična šola je, 
po besedah dolgoletne vodje, mag. 
Tanje Bečan, šola, katere cilj je, da 
»so bolni učenci srečni in zado-
voljni zaradi svojih osebnih zmag, 
doseženih v najtežjih okoliščinah« 
(50 let bolnišničnega šolskega 
dela, 2002: 109).

Lukova zmaga po dolgi rehabilita-
ciji na URI Soča

Praznično 2021 vabi

V obeležitev 70-letnice bolnišnič-
nih šolskih oddelkov OŠ Ledina bo 
bolnišnična šola pripravila tri po-
membne dogodke.

V mesecu novembru (12. 11. 2021) 
je potekal strokovni simpozij z na-
slovom Šola v bolnišnici,  na katerem 
so predavatelji predstavili zgodovi-
no bolnišnične šole in njeno vlogo 
pri zdravljenju otrok v bolnišnici in 
na rehabilitaciji. Za slušatelje so bile 
zagotovo zanimive teme še: celostna 
obravnava otrok v bolnišnični šoli, 
načrtovanje in izvajanje pedagoške-
ga dela ter predstavitev posebnih  
dejavnosti. Simpozij se je odvijal na 
daljavo, predstavljeni prispevki pa 
so izšli tudi v obliki e-zbornika in 
jih je mogoče prebirati na spletnih 
straneh bolnišnične šole https://

www.bolnisnicna-sola.si/o-soli/
zbornik-ob-70-letnici/.

V mesecu februarju, v času šolskih 
počitnic izven osrednjeslovenske 
regije, bodo učitelji v bolnišnični 
šoli za otroke in mladostnike izvaja-
li teden posebnih dejavnosti. Pred-
stavili jim bodo zgodovino in delo-
vanje bolnišnične šole. Zanje bodo 
organizirali in izvedli kulturni, na-
ravoslovni in tehniški dan. 

Dnevi dejavnosti so namreč tisti po-
sebni dnevi, ko se učenci in dijaki z 
vzgojno-izobraževalnimi vsebinami 
in cilji, zapisanimi v učnih načrtih, 
seznanjajo na nekoliko drugačen 
način. To so dnevi, na katerih raz-
vijajo svojo ustvarjalnost in domi-
šljijo, izražajo in nadgrajujejo svoja 
močna področja, izboljšujejo šibka, 
s svojo raziskovalno radovednostjo 
pa veliko eksperimentirajo in razi-
skujejo. 

Šolski dan preživijo ustvarjalno, po-
izvedbe iz preteklih let pa so poka-
zale, da otroci in mladostniki nad 
tovrstnimi dnevi kažejo veliko nav-
dušenje, se radi povezujejo, spozna-
vajo in med seboj sodelujejo. Dnevi 
dejavnosti so pravšnji pravzaprav 
tudi zato, da se ob sopotju prijetne-
ga in koristnega sklepajo in sklenejo 
tudi mnoga prijateljstva in znanstva.

Tretji dogodek bo šolska prireditev 
v juniju 2022, ki bo zaznamovala 
zaključek šolskega in prazničnega 
leta bolnišničnih šolskih oddelkov 
ter obeleženja slovenskega praznika, 
dneva državnosti.

Ob tej priložnosti se bomo znova 
povez(ov)ali tudi z matično šolo OŠ 
Ledina. Tamkajšnjim mladim bomo 
predstavili bolnišnične šolske od-
delke, učno in drugo delo bolnih 
vrstnikov, saj smo prepričani, da je 
ozaveščanje o pomenu zdravja zelo 
pomembno, prav tako kot je za ži-
vljenjsko popotovanje pomembno 
šolanje slehernega posameznika. 

Ledinski učenci pa bodo s svojo 
točko/-ami obogatili in polepšali 
tudi našo zaključno prireditev.

PREDSTAVLJAMO VAM

Učenec poln umetniškega navdiha

Radovednost naših šolarjev ne po-
zna meja
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A to še ni vse. Ob obletnici bo v ju-
niju 2022 izšel šolski časopis Utrinki, 
ki bo svojim bralcem ponudil števil-
ne zanimivosti, za zdaj še zaupno po-
vezane s častitljivim številom 70.   

Bolnišnična šola na URI 
Soča in Zavod Vid

Bolnišnična šola na URI Soča na 
otroškem oddelku deluje že sko-
raj dve desetletji. Vključevanje v 
bolnišnično šolo poteka postopo-
ma in traja več tednov, mesecev, 
lahko tudi eno leto ali več. Pouk 
poteka glede na proces okrevanja, 
potek ostalih terapij ter glede na 
učenčeve psihofizične zmožno-
sti. Obdobje intenzivnih terapev-
tskih programov se z okrevanjem 
otroka prevesi v obdobje večje in-
tenzivnosti vključevanja k pouku 
bolnišnične šole, terapevtski pro-
grami so manj intenzivni in ob-
časni.  Vključitev v bolnišnično 
šolo predstavlja za učenca nova 
prilagajanja. Ob vključitvi ugo-
tavljamo kako zmore izkazovati 
svoje učne zmožnosti v prilago-
jenem učnem procesu, ki poteka 
pretežno individualno, v paru ali 
v manjši skupini.

Bolnišnična šola zagotavlja po-
novno izkušnjo učenja v varnem 
in prilagojenem okolju, kjer učen-
ci lahko okrepijo sposobnosti na 
področju pozornosti, spomina in 
izvršilnih sposobnosti. V prilago-
jenem okolju se učijo obvladova-
nja težav na področju čustvovanja 
in vedenja ter preizkušajo social-
ne veščine.

V bolnišnični šoli učenec ponov-
no pridobiva nekatera šolska zna-
nja in veščine ter se pripravlja za 
vključitev v matično šolo.

Na oddelku izvajamo vse dneve 
dejavnosti po učnem načrtu pre-
težno v skupini, na oddelku ali 
izven oddelka in jih prilagodimo 
glede na posameznikove trenutne 
zmožnosti.

Prizadevamo si,  da so to dnevi, 
posebni dnevi, kjer krepimo so-
cialne stike med vrstniki, starši, 
terapevti, zdravniki in ostalimi 
zunanjimi udeleženci dejavnosti.
Ker naši učenci prihajajo iz raz-
ličnih delov Slovenije jim pogo-
sto ponudimo možnosti ogleda 
in obiska različnih kulturnih in 
športnih ustanov v Ljubljani.

Posebne izkušnje dobijo tudi ob 
obisku športnikov, umetnikov in 
ostalih zunanjih sodelavcev na 
oddelku.

Vsako leto organiziramo ekskur-
zije, tabore, kjer učenci dobijo 
posebne izkušnje na področju gi-
banja: plavanje, potapljanje, supa-
nje, jadranje … Ne pozabimo pa 
tudi na sorojence, ki se udeležuje-
jo različnih skupnih aktivnosti in 
delavnic. Vse te oblike aktivnosti 
dajejo možnost izkustvenega uče-
nja na pozitiven in prijazen način.

Za vse dodatne aktivnosti in nakup 
različnih pripomočkov pa nam po-
magajo naši sponzorji in donatorji.

Bolnišnično šolo bogatijo prispevki 
učencev, zbrani v šolskem časopisu 
Utrinki

Sodelovanje s humanitar-
nim Zavodom Vid poteka 
že vrsto let. Prošnje staršev 
in otrok niso nikoli presli-
šane, gospa Mojca  iz Zavo-
da Vid vedno obišče otroke 
in starše na njihovem domu 
in prisluhne njihovim pro-
šnjam. Vedno ji uspe najti 
donatorja, ki pomaga ure-
sničiti sanje otrok za kako-
vostne življenje.

Pripravili:

Manja Žugman, prof. slovenšči-
ne, vodja bolnišničnih šolskih 
oddelkov, OŠ Ledina Ljubljana

Tanja Babnik, učiteljica, bolni-
šnični šolski oddelki, OŠ Ledi-
na, Ljubljana

Miha je dobil nov prenosni raču-
nalnik

Tamara je dobila električni pri-
klop za voziček
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Za družinsko podjetje Vita center 
iz Nakla pri Kranju se sliši po 

celi Sloveniji. Mnogi ga poznajo po 
Zupanovih stolčkih, spet drugi po 
pripomočkih za terapijo in rehabili-
tacijo, ter tretji  kot center celostne 
ponudbe produktov in storitev za 
zdravo življenje.

Več kot 35 let tradicije

Najdlje delujejo na področju nevrofi-
zioterapije in delovne terapije. Že od 
leta 1980 se povezujejo z zdravniki, 
fizioterapevti in starši otrok z motnja-
mi v razvoju in gibanju. Vse z name-
nom stalnega razvoja pripomočkov za 
terapijo in preprečevanje sekundar-
nih deformacij zaradi nepravilnega 
sedenja. Od tod izhaja individualno 
prilagodljiv lesen stolček, zaradi tra-
dicije in posebnosti od uporabnikov 
poimenovan kar Zupanov stolček, ki 
je dan danes na naročilnico ZZZS do-
stopen otrokom do 18. leta starosti.                                                                
V zadnjih dveh letih se je stolčkoma do 

njanju pa zaradi izjemnih kakovosti 
med drugim uporabljajo Airex blazine.

Kakovost in funkcionalnost 
pripomočkov za terapijo in 
vadbo

Poleg lastne proizvodnje pripomočk-
ov in opreme za terapijo, so zopet na 
osnovi potrebe terapevtov in trga, pred 
več kot 25 let pričeli z uvozom blazin 
Airex, žog Gymnic in elastičnih pripo-
močkov Thera Band  za terapijo  rok, 
nog in trupa. 

Pri izbiri blagovnih znamk so jim naj-
bolj pomembne karakteristike materi-
ala in s tem funkcionalna uporabnost 
pripomočka ter kakovost, v smislu 
tako obnašanja materiala pri izvajanju 
vaj kot tudi dolgi življenjski dobi.

Na osnovi dobrega dolgoletnega sode-
lovanja je za Slovenijo Vita center ge-
neralni uvoznik za: 

7 in 15 leta starosti pridružil še stolček 
Multi. Izdelan je popolnoma po meri 
za starejše, večje in težje otroke, ter 
njim potrebnimi novimi izvedbami in 
dodatki.

Inovativnost in lastna izdelava omo-
gočata vse potrebne posebne prila-
goditve  tako stolčka kot tudi drugih 
pripomočkov. Tako so v svojih začet-
kih, posebej izdelali stolček za našega 
najuspešnejšega para olimpijca Darka 
Đurića in mu s tem omogočili šolanje 
v klasični osnovni šoli. 
 
Lastna proizvodnja in razvoj 
pripomočkov za terapijo

V devetdesetih letih prejšnjega stoletja 
so na osnovi potreb pri izvajanju fizio-
terapije razvili trde terapevtske  valje  s 
trdim vložkom in terapevtsko  gibalne 
deske, ki so se z manjšimi dodelavami 
ohranili vse do danes. Pri tesnem so-
delovanju, predvsem z fizioterapevti, 
nevrofizioterapevti in delovnimi tera-
pevti, stalno razvijajo nove pripomoč-
ke. Tako so iz klasičnih delovnih klopi 
razvili nastavljive delovne klopi, ki jih 
uporabnik lahko prilagaja po višini in 
naklonu (uporabno kot pručka, stol, 
mizica...). 

Pri izdelavi pripomočkov jim je, zara-
di svoje topline in energij, pomembna 
uporaba lesa, h kateremu dodajajo ma-
teriale, ki ustrezajo zahtevam uporabe 
v zdravstvenih ustanovah. Pri oblazi-(Slika: Družinica Zupanovih stolčkov)

(Slika: Nastavljive delovne klopi)
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Airex blazine za terapijo in vadbo

Švicarska kakovost že od leta 1952. 
Airex blazine so iz inovativne zaprto-
celične pene. Odlikuje jih optimalna 
lastnost blaženja udarcev, zaradi česar 
so sklepi, vezi in tetive pri vadbi učin-
kovito zaščiteni, tudi v primeru težav s 
koleni in hrbtom. Zaradi teh izjemnih 
lastnosti so večje Airex  blazine med 
drugim registriran medicinski pripo-
moček in se  preko naročilnice ZZZS 
predpisujejo otrokom z motnjami v 
razvoju in gibanju za vadbe doma do 
15. leta starosti

Novost v ponudbi Airex blazin pred-
stavlja kolekcija Eko joga blazin za 
profesionalno in domačo uporabo. 

(Slika: Airex blazina za terapijo, vadbo 
in jogo)

Gymnic žoge in napihljiv program

Blagovna znamka Gymnic je najbolj 
poznana po otroškem pripomočku, 

napihljiv konjiček Rody, ki ima v svoji 
družinici med drugim še zajčka Raffy 
in konjička z rogom – Unicorn. Za se-
denje in terapijo so velike žoge in žoga 
valji registriran medicinski pripomo-
ček ter na voljo otrokom z obravnava-
mi v Razvojnih ambulantah do 15. leta 
na naročilnico ZZZS.

Napihljiv program žog in ostalih pripo-
močkov Gymnic, je proizveden v Italiji, 
iz visoko kakovostnega PVC-ja, brez 
lateksa, pftalatov in BPA. Vsi Gymnic 
produkti imajo 1 leto garancije. 

TheraBand elastični trakovi in pri-
pomočki za terapijo rok

Pomen enakomernega raztega in krče-
nja, brez da se pri tem spremeni lastnost 
produkta, je še najbolj pomemben pri 
elastičnih trakovih in pripomočkih za  
terapijo rok in nog. Zaradi inovativnih 
rešitev so enostavni za uporabo in po-
dajanje navodil za izvajanje vaj. Thera-
Band pripomočki nudijo uporabniku 
nadgrajevanje težavnostnih stopenj po 
barvno kodni lestvici od rumene do 
zlate (od začetnika/rehabilitacije, do 
vrhunskega športnika/treninga).  

(Slika: TheraBand CLX elastični trak)

Nakup in svetovanje v živo

Večino pripomočkov za terapijo, vad-
bo in zdrav otrokov razvoj, lahko 
naročite v spletni trgovini www.vita-
center.si, kjer poleg artiklov najdemo 
veliko koristnih informacij o pravilni 
izbiri in uporabi pripomočkov. 

Zelo bodo veseli vašega nakupa v živo, 

Vse za terapijo in rehabilitacijo
v Naklem pri Kranju, kjer vam poleg 
svetovanja pri nakupu, nudijo strokov-
ni posvet s kineziologom, ki vam med 
drugim lahko pripravi tudi individual-
ni program vaj. 

Prodajni program pripomočkov za te-
rapijo in vadbo, v centru povezujejo s 
storitvami za zdravo življenje. Pri njih 
lahko koristite zdravstvene storitve za-
sebne fizioterapije (samoplačniško in 
preko ZZZS), kozmetične storitve in 
masaže, za potrebe skupinskih vadb in 
joge, pa v najem oddajajo veliko telo-
vadnico. S predavalnico in izvajanjem 
predavanj, delavnic, vse skupaj lepo 
povezujejo v celostno ponudbo za lo-
kalno in širšo okolico.

Zakaj Zavod Vid? 
Njihovo medsebojno poznavanje in 
sodelovanje je prisotno od same usta-
novitve Zavoda Vid pred 25 leti in je 
prisotno še danes. Predvsem jih druži 
njihovo zavzemanje in udejanjanje po-
moči potrebnim, socialni čut, dobro-
delnost in kot neprofitne organizacije  
dosledno  transparentno  delovanje.

Dobavitelj medicinskih 
pripomočkov ZZZS

*Lastna proizvodnja     
   

Predpisan medicinski pripomoček 
vam Vita center dobavi brez stroška 
pošljanja in vašega otroka ob tej prilo-
žnosti tudi obdari. 
Informacije in prodaja: 04/2519 560, 
info@vitacenter.si, Pivka23/a, 4202 
Naklo

(Slika: Gymnic konjiček Rody Unicorn / 
Velika žoga za sedenje in vadbo)
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ZAHVALE OTROK IN STARŠEV
Prav vsaka družina in njihov otrok s posebnimi potrebami  je drugačen, vsaka zgodba, ki jo delijo z nami 
je enkratna in posebna. Več kot  3.000 vas je bilo. Hvaležna sem vam, prav tako njihovim učiteljem, 
zdravnikom in ostalim, ki nam s svojo strokovnostjo in prizadevnostjo omogočijo, da je naša pomoč op-
timalna in za otroka učinkovita. Hvaležna sem tudi našim donatorjem, prostovoljcem in sodelavcem, da 
lahko skupaj ustvarjamo številne zgodbe s katerimi rišemo nasmehe na obraze otrok in iskrice v očeh. 
Ustvarjamo jim lepši in boljši svet.

HVALA, 
beseda mala, a velika,

da gore premika,
ruši bregove,  zida mostove,

 sezuva nadutost,
rojeva hvaležnost,
klesti prevzetnost,
gradi prijaznost.

Premalokrat izrečena,
premnogokrat  pozabljena,

namerno zamolčana,
preprosta, 

velika beseda mala -

HVALA.                 

(Ida Semenič)
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SADOVI NAŠEGA
DOLGOLETNEGA DELA

SLIKE POVEDO VEČ

Če prilagodimo stara vedenja o tem, da 
če hočemo imeti dobro letino moramo 
dobro sejati in jo prilagodimo na odno-
se med ljudmi in svojo osebno rast ter 
napredek ugotovimo, da za oboje velja 

ŽE OD

1 9 9 4

že
od
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KOT 1000 BESED

NAJ GOVORIJO SLIKE 

popolnoma enako. Predstavljamo vam le 
nekaj slik iz našega bogatega arhiva izro-
čitev. Za vsako sliko stojijo  potreba, želja 
po lepšem življenju, veliko dela in številni 
prevoženi kilometri širom Slovenije, ne-
šteti telefonski pogovori, usklajevanje z 
zdravniki in terapevti, ter obiski naših po-
verjenikov v podjetjih in na domovih, da 
smo vse akcije pomoči speljali.

Številni posamezniki in podjetja so pose-
jala dobra semena. Semena, ki so vzklila v 
dobra dejanja in otrokom omogočila lepši 
svet in življenje, ter jim olajšala marsika-
tero težavo.  Da te slike govorijo uspešne 
zgodbe stojijo za njimi namesto obljub 
konkretna dejanja naših donatorjev - pod-
jetij in posameznikov in

94



DOBRI OGLASI  
V DOBRIH 
NOVICAH
Oglas je sporočilo podje-
tja, posameznika..., ki želi 
obvestiti ljudi o svojih iz-
delkih in storitvah. To je 
njegovo običajno sporo-
čilo. Lahko pa  postane 
še boljše, saj je oglas  v 
Dobrih novicah opleme-
niten z dodatno funkcijo. 
To je pomoč otrokom. Te 
dodane vrednosti nimajo 
oglasi v drugih medijih. 
Oglas je sredstvo s kate-
rim izrazite svoj namen 
pomagati. Je samo orod-
je, tako kot donacija, kot 
sponzorstvo, pokrovitelj-
stvo, čestitka, nakup knji-
ge itd. Vse to služi temu 
da pomagamo, a najpo-
membnejše je, da skupaj  
sodelujemo pri spremi-
njanju otroških življenj 
širom Slovenije. Tukaj ste 
vi tisti, ki nam to omo-
gočate. Tudi z oglasi, saj 
imajo v Dobrih novicah 
dodano vrednost, ker po-
leg običajne oglaševalske 
funkcije pomagajo spre-
minjati otroška življenja. 
Tega pa se ne da ovredno-
titi z nobenim denarjem. 
Je preprosto neprecenlji-
vo. 

Sporočate drugim, da ste 
boljši, bolj odprti in da 
vam je mar za sočlove-
ka. Sodelovanje z nami je 
vlaganje tudi v vašo pri-
hodnost, saj se podarjena 
sredstva vedno povrnejo.
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sredstva vedno povrnejo.

www.msk.si
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HOTELSKA OPREMA
PISARNIŠKA OPREMA
OPREMA ZA PLOVILA

35-letna tradicija izdelave 
visokokakovostnega pohištva in pohištvene opreme.

Uradni zastopnik:
ASCON d. o. o., Dolinska cesta 1h, 6000 KOPER
05 625 0000, 041 565 897, www.ascon.si

 KUPUJEM TAM, 
 KJER KAKOVOST 
 POZNAM. 

Tradicija? Najnovejša tehnologija? Oboje?
Potem so sodobni traktorji LANDINI rešitev za vas.
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Ogrevanje:
          * toplotne črpalke
          * lesna biomasa
          * kolektorski sistem
          * plin/kurilno olje
Vodovod in kanalizacija
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Vodovod  Elektrika Plin Prezračevanje Ogrevanje
Perovo  30,   1241  Kamnik
gsm: 031 647 490,   veppo@siol.net
tel.:  01/831 44 74, fax: 01/839 58 28



Vaš zanesljiv partner na 
področju gradbene in 
kmetijske mehanizacije 
ter osebne varovalne opreme
+386 (0)7 30 46 505CENTRIFUGALNE ČRPALKE

POTOPNE ČRPALKE
DIAMANTNI VRTALNIKI IN ŽAGE
NAJEM/ SERVIS / PRODAJA
PREVOZNIH AGREGATOV IN 
KOMPRESORJEV

A-ANUBIS d.o.o.
Mali Gaber 20, 8213 VELIKI GABER

www.a-anubis.si/
info@a-anubis.si
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izdelana v sloveniji
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področju gradbene in 
kmetijske mehanizacije 
ter osebne varovalne opreme
+386 (0)7 30 46 505CENTRIFUGALNE ČRPALKE

POTOPNE ČRPALKE
DIAMANTNI VRTALNIKI IN ŽAGE
NAJEM/ SERVIS / PRODAJA
PREVOZNIH AGREGATOV IN 
KOMPRESORJEV

A-ANUBIS d.o.o.
Mali Gaber 20, 8213 VELIKI GABER

www.a-anubis.si/
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DELOVNA OBLAČILA
izdelana v sloveniji



ZA UVELJAVITEV POPUSTA  IZREŽITE KUPON
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www.treking-sport.si





Kovinska Galanterija Novinc

KGN - Novinc d.o.o., 
Dvor 46, 8361 Dvor, Slovenija

Tel.: +386 7 38 88 024 
Faks: +386 7 38 88 023
www.kgn-novinc.si

spone

kotniki

vezniki, nosilci

zaponke, zapahi

ostalo
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www.pilih-beton.si

PILIH BETON d.o.o.
Tovorna ulica 17, 3000 Celje

 +386 3 425 66 00





AZ Projekt d.o.o.
Kamniška ulica 41, 1000 Ljubljana

tomaz@az-projekt.si 
031 503 124

PROJEKTIRANJE
GRADBENIH 

KONSTRUKCIJ



mDocs
Dokumentni sistem

Rešitve in storitve

mSignum
E-podpisovanje dokumentov

mSlog
Izmenjava e-računov

mScan
Skeniranje in validacija

mSef
Certificirana e-hramba

Ostale certificirane storitve 
ravnanja z dokumenti

PRIHRANIMO VAŠ ČAS.

080 51 15  |  info@mikrografija.si  |  www.mikrografija.si
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Višja strokovna šola za gostinstvo in turizem Bled, Šolski hotel Astoria, Prešernova 44, 4260 Bled, Slovenija

HOTEL ASTORIA NA BLEDU

+386 45 79 44 00 |  astoria@vgs-bled.si | www.hotelastoria-bled.com

Vrnimo ljubezen naravi

Šolski hotel Astoria kot učni center za študente hotelirstva, turizma in velnesa  je 

sodobno opremljen hotel v središču Bleda, le nekaj korakov od Blejskega jezera. 

S prepletanjem strokovnosti in zavzetosti tako zaposlenih kot študentov 

ustvarjamo prijetno bivanje našim gostom.

FITOAPOTEKA
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FITOMEDICINSKI 
PRIPRAVKI

Z A  Z D R A V J E 
VAŠEGA TELESA

Ruska FITOMEDICINA iz področja Altaja, izdelki vrhunske znanosti podjetja 
Carnomed ter znanstvenih laboratorijev, ki so potrdili njihovo učinkovitost pri 
najtežjih boleznih in ki temeljijo na popolnoma naravnih sestavinah so sposobni 
v vašem telesu narediti korenite spremembe in vam pomagati pri sledečih proble-
mih: Avtizem, ADHD, Rak, Multipla skleroza, Parkinson, Alzhaimer, Demenca, 
Stres, Starostni problemi, Uravnoteženje hormonov,  Vnetja, Celjenje ran, Diabe-
tes, Kardiovaskularne bolezni itd. obenem pa pomagajo k vrhunskim rezultatom v 
Športu, izboljšajo mentalne in kognitivne sposobnosti...
Zavod Energija Zdravega Življenja za vaše boljše življenje v sodelovanju z naravo.


